食安輸発第091 6 0 0 3号

平成２０年 ９ 月 １６日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

チリ産豚肉等の取扱いについて

標記については、平成20年8月28日付け食安輸発第0828009号により通知し、韓国に

おけるダイオキシン検出事例に関連する１８農場で生産された豚肉について、輸入者

に対して輸入中止を指導するとともに、１８農場以外で生産された豚肉について、ダ

イオキシン類に係るモニタリング検査を実施するようお願いしているところです。

今般、チリ政府より、農場毎の豚肉について検査を行った結果、新たに下記の１つ

の農場についてダイオキシン汚染に関連する旨の報告があったことから、上記取扱い

に１農場を追加することとしたので、御了知願います。

記

農場番号 法人登録名称 一般名称

13.6.03.0003 Agricola lbatao Ltda. Agricola lbatao